UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

**Roberti Tvrneri Viri Doctissimi Professoris In Academia
Ingolstadiensi Orationvm. Volvmen ...**

Turner, Robert

Coloniae Agrippinae, 1625

6. Ad Eccl. Leod. DD. nomine Guiliel. Ducis Bauari.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-69519](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-69519)

tantumne? etiam Deum, in cuius manu est via & vita Principum, rogabimus serio, perpetuo, suppliciter, de beneficiis in nos collatis, has vestes nostras, has patientias, hos pileos, denique reliqua omnia nostra ornamenta intexat quasi gemmas illi coronæ, quam tibi in cælo imponet, de exemplo splendidam, de pietate auream, de religione summam. *Dixi.*

ROBERTI TURNERI
ORATIO VI. NOMINE SERENISSIMI Principis Guilielmi Comitis Palatini Rheni, vtriusque Bauariæ Ducis, &c. habita ad reuerendos, generosos, ac honoratissimos Ecclesiæ Leodiensis Dominos.

Amor (R.G.DD.) siue qui fictus à Poëtis agitur furore, siue qui delibatus è cælo afflat spiritus solet, quicquid agit, aut infra rem agere, aut supra opinionem: nihil agnoscit moderati, nihil certè omnia turbat, omnia miscet: in vna tantum re habet legem, quod nulla lege aut potest aut vult deuinciri monstrum videor loqui, sed monstrum non est, amor est, quicquid loquor: atque vt id, quod dico, videatur conspirare cum veritate maxime, cogitate nihil esse sanctius, nihil diuinius illo amore, qui grato animo proficiscitur, & tamen hic grati animi amor, ita alget, ardet, ita stupet, acuitur, ita currit, subsistit, ita vacillat, hæret, quo videatur sincerius, vt qui re non fuerit gratus, is nunquam aut difficulter sane collegerit ex tam dissidenti notione verum amoris sensum, quæ animi motio si quem vnquam affecerit, affecit maxime Serenissimum Principem Dominum Guilielmum Comitem Palatinum Rheni, vtriusque Bauariæ Ducem, Dominum

*Vero amore nihil san-
ctius, &c.*

ORAT. VI. AD REVER. DD. LEOD. 45

minum Patronum nostrum longe benignissimum, qui
 ut certum aliquod certi amoris indicium edat de hoc
 huius Ecclesiae summo honore à vobis in illustrissi-
 mum fratrem collato, ita agit omnia, ut nihil tamen vi-
 deatur agere, ita nihil videtur agere, ut omnia tamen
 agat: quare etsi fortasse prudentiae fuisset, amorem,
 quem dicendo nunquam consequaris, suppressere ta-
 men cum omnes consuetudinis vel antiquitate imbu-
 ti, vel peruersitate infecti amorem velint exprimi, non
 velint suppressi, voluit prudentissimus noster Prin-
 ceptis vobis à me dici se amare vestram, in dilectissi-
 mum fratrem insignem voluntatem: sed tam breuiter
 voluit à me dici, ut facile colligatis, velle eum, quare
 non ex oratione eloquentiae, sed ex breuitate, pruden-
 tia laudem: quare impertite mihi modici temporis v-
 suram, & ego vobis explicabo perpetui temporis amo-
 rem, qui debet videri iucundus, non tam quod est infu-
 sus in vos, quam quod est effusus ab eo Principe, quo
 nihil vidit Sol benignus, nihil religiosius habet terra.
 In hoc officio siue beneficio quod in illustrissimum
 Principem Ernestum contulistis, etsi omnia videat
 Princeps noster, quae amer: tamen vult intelligi, se non
 tam amare, quod fecistis eum Comitem, natus enim
 fuit Dux: nec quod creastis eum nouum Ducem, re-
 nunciatus enim fuit Episcopus: nec quod eum auxistis
 nouo Episcopatu, dignus enim fuit omnis infulae omni
 honore: quam quod natum Ducem; creatum Episco-
 pum, ita nouo Ducis, nouo Episcopi amplificastis ho-
 nore, ut vestro iudicio videat dignus hoc, videatur di-
 gnus illo: nam non omnis honor omnem ornat, sed
 quo quisque est dignus maxime, is eum ornat maxime:
 quem virtutis fructum voluistis libari, decerpi ab illu-
 strissimo Ernesto, cum eum vocastis ac prouocastis, ut
 esset Episcopus Leodiensis: vnde cum hac circumstan-
 tia augeatur vestrum in Principem Ernestum officium,
 augetur quoque Principis nostri in vos sincerus amor.